湖南科力尔电机股份有限公司 招股意向书摘要

1-2-29

第三节  发行人基本情况

一、发行人基本资料

公司名称 湖南科力尔电机股份有限公司

英文名称 Hunan Keli Motor Co.,Ltd.

注册资本 6,600 万元

实收资本 6,600 万元

法定代表人 聂葆生

成立日期 2010 年 9 月 8 日

整体变更为股份公司日期 2015 年 11 月 2 日

注册地址 湖南省祁阳县黎家坪镇南正北路 49 号

邮政编码 426181

电话号码 0746-3819830

传真号码 0746-3815578

互联网址 www.kelimotor.com

电子邮箱 stock@kelimotor.com

经营范围
研发、制造和销售各类电机、泵类、家用电器、电工器材和电

子产品

二、发行人历史沿革及改制重组情况

（一）发行人的设立方式

发行人系科力尔有限整体变更设立的股份有限公司。科力尔有限成立于

2010 年 9 月 8 日。2015 年 9 月 16 日，科力尔有限召开股东会并作出决议，同意

以科力尔有限全体股东共同作为发起人，将科力尔有限整体变更为股份公司。

2015 年 10 月 9 日，科力尔有限全体股东签署《湖南科力尔电机股份有限公司发

起人协议》，约定以 2015 年 8 月 31 日经审计的科力尔有限净资产 171,590,513.04

元折合为股份公司股份，共计 6,600 万股，每股面值 1 元，股本总额 6,600 万元，

湖南科力尔电机股份有限公司 招股意向书摘要

1-2-30

净资产超过股本总额的部分计入股份公司资本公积。

2015 年 10 月 18 日，本公司创立大会审议通过了《关于设立湖南科力尔电

机股份有限公司的议案》。2015 年 11 月 2 日，科力尔在永州市工商行政管理局

领取了《企业法人营业执照》（统一社会信用代码 91431100561723591P）。

（二）发起人及其投入的资产内容

发行人为整体变更设立，设立时共有 20 名发起人，包括永州科旺，以及聂

葆生、聂鹏举等 19 名自然人。发行人设立时，科力尔有限全体股东约定以 2015

年 8 月 31 日经审计的科力尔有限净资产 171,590,513.04 元折合为股份公司股份。

三、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本变化

公司本次发行前股本为 6,600 万股，本次发行新股和发售老股合计不超过

2,200 万股，其中公司股东公开发售股份数量不超过 330 万股。假设本次发行的

股票均为新股，则发行前后公司股权结构如下：

股东名称
发行前股本结构 发行后股本结构

股数（股） 比例 股数（股） 比例

有限售条件流通股 66,000,000 100.00% 66,000,000 75.00%

聂葆生 27,480,000 41.64% 27,480,000 31.23%

聂鹏举 20,409,000 30.92% 20,409,000 23.19%

永州科旺 6,000,000 9.09% 6,000,000 6.82%

唐毅 2,100,000 3.18% 2,100,000 2.39%

刘中国 1,800,000 2.73% 1,800,000 2.05%

刘宏良 1,200,000 1.82% 1,200,000 1.36%

李伟 1,200,000 1.82% 1,200,000 1.36%

谢福生 1,200,000 1.82% 1,200,000 1.36%

王新国 1,200,000 1.82% 1,200,000 1.36%

唐新荣 600,000 0.91% 600,000 0.68%

湖南科力尔电机股份有限公司 招股意向书摘要

1-2-31

蒋鼎文 600,000 0.91% 600,000 0.68%

杨解姣 600,000 0.91% 600,000 0.68%

蒋耀钢 450,000 0.68% 450,000 0.51%

谢扬 450,000 0.68% 450,000 0.51%

肖守峰 360,000 0.55% 360,000 0.41%

唐楚云 165,000 0.25% 165,000 0.19%

曾月娥 93,750 0.14% 93,750 0.11%

罗智耀 37,500 0.06% 37,500 0.04%

彭中宝 36,000 0.05% 36,000 0.04%

罗婷方 18,750 0.03% 18,750 0.02%

本次发行股份 - - 22,000,000 25.00%

合计 66,000,000 100.00% 88,000,000 100.00%

（二）股份流通限制和锁定安排

股份流通限制和锁定安排详见本招股意向书摘要“第一节 重大事项提示”

之“二、股份流通限制和自愿锁定承诺”。

（三）发起人情况

序号 发起人名称 持股数额（股） 持股比例

1 聂葆生 27,480,000 41.64%

2 聂鹏举 20,409,000 30.92%

3 永州科旺 6,000,000 9.09%

4 唐毅 2,100,000 3.18%

5 刘中国 1,800,000 2.73%

6 刘宏良 1,200,000 1.82%

7 李伟 1,200,000 1.82%

8 谢福生 1,200,000 1.82%

9 王新国 1,200,000 1.82%

10 唐新荣 600,000 0.91%

湖南科力尔电机股份有限公司 招股意向书摘要

1-2-32

11 蒋鼎文 600,000 0.91%

12 杨解姣 600,000 0.91%

13 蒋耀钢 450,000 0.68%

14 谢扬 450,000 0.68%

15 肖守峰 360,000 0.55%

16 唐楚云 165,000 0.25%

17 曾月娥 93,750 0.14%

18 罗智耀 37,500 0.06%

19 彭中宝 36,000 0.05%

20 罗婷方 18,750 0.03%

合计 66,000,000 100.00%

（四）前十名股东情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股权性质

1 聂葆生 27,480,000 41.64% 自然人

2 聂鹏举 20,409,000 30.92% 自然人

3 永州科旺 6,000,000 9.09% 合伙企业

4 唐毅 2,100,000 3.18% 自然人

5 刘中国 1,800,000 2.73% 自然人

6 刘宏良 1,200,000 1.82% 自然人

7 李伟 1,200,000 1.82% 自然人

8 谢福生 1,200,000 1.82% 自然人

9 王新国 1,200,000 1.82% 自然人

10

唐新荣 600,000 0.91% 自然人

蒋鼎文 600,000 0.91% 自然人

杨解姣 600,000 0.91% 自然人

合计 64,389,000 97.57%

（五）前十名自然人股东情况

湖南科力尔电机股份有限公司 招股意向书摘要

1-2-33

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 在公司担任职务情况

1 聂葆生 27,480,000 41.64% 董事长

2 聂鹏举 20,409,000 30.92% 副董事长、总经理

3 唐毅 2,100,000 3.18% 董事

4 刘中国 1,800,000 2.73% 监事会主席